

Brio Komponenter A/S

Vilhelmsborgvej 6

7700 Thisted

CVR-nr. 26876605

Årsrapport 2016/17

15. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 19. februar 2018

Jens Jørgen Henriksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Ledespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Brio Komponenter A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Brio Komponenter A/S Vilhelmsborgvej 6 7700 Thisted
Regnskabsår	1. oktober 2016 - 31. december 2017
Bestyrelse	Jens Jørgen Henriksen, Formand Erik Silkeborg Brolev Torsten Lundø Dahl
Direktion	Jan Kloster Pedersen, Direktør
Moderselskab	Akea Automation ApS Leopardvej 14 7700 Thisted
Revisor	REVIKON Registreret revisionsinteressentskab Toldbodgade 4, 2. sal 7700 Thisted
Advokat	ADVODAN Frederiksgade 14 7700 Thisted
Pengeinstitut	Sparekassen Vendsyssel Hovedgaden 50 7752 Snedsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktion, montage, samt køb/salg af maskinkomponenter og dermed beslægtede produkter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2016 - 31. december 2017 udviser et resultat på kr. -589.680, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en balancesum på kr. 2.390.188, og en egenkapital på kr. 963.450.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

Usædvanlige forhold

Selskabet er med virkning pr. 1. juli 2017 overtaget af ny ejerkreds. Der er i efteråret 2017 foretaget en nøje gennemgang af selskabets forretningsområder, herunder hvilke områder selskabet skal sætse på i fremtiden, hvilket har medført en ekstraordinær nedskrivning på varebeholdningerne på ialt 578 tkr. vedrørende komponentområder der ikke sætset på i fremtiden.

Det fremhæves iøvrigt at regnskabsperioden omfatter 15 måneders drift, da regnskabsåret er ændret som konsekvens af ændrede ejerforhold.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år, hvor der forventes overskud. Selskabet har tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed til fremtidig drift.

Brio Komponenter A/S

Bruttofortjeneste/-tab		37.394	480.999
Personaleomkostninger	1	-672.149	-654.223
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	<u>-3.350</u>	<u>-5.742</u>
Driftsresultat		-638.105	-178.966
Andre finansielle indtægter		9.533	11.908
Finansielle omkostninger	3	<u>-125.404</u>	<u>-79.311</u>
Resultat før skat		-753.976	-246.369
Skat af årets resultat	4	<u>164.296</u>	<u>54.086</u>
Årets resultat		-589.680	-192.283
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-589.680</u>	<u>-192.283</u>
Resultatdisponering		-589.680	-192.283

Brio Komponenter A/S

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	3.350
Materielle anlægsaktiver		0	3.350
Andre tilgodehavender		45.000	45.000
Finansielle anlægsaktiver		45.000	45.000
Anlægsaktiver		45.000	48.350
Råvarer og hjælpematerialer		1.515.107	2.345.473
Varebeholdninger		1.515.107	2.345.473
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		446.763	461.514
Udskudte skatteaktiver		152.009	107.309
Tilgodehavende selskabsskat		119.596	0
Andre tilgodehavender		65.913	129.500
Periodeafgrænsningsposter		18.225	53.310
Tilgodehavender		802.506	751.633
Likvide beholdninger		27.575	1
Omsætningsaktiver		2.345.188	3.097.107
Aktiver		2.390.188	3.145.457

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.005.000	1.005.000
Overført resultat	5	-41.550	548.130
Egenkapital		963.450	1.553.130
Gæld til banker		715.771	1.004.218
Leverandører af varer og tjenesteydelser		298.983	472.416
Gæld til tilknyttede virksomheder		222.220	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		189.764	115.693
Kortfristede gældsforpligtelser		1.426.738	1.592.327
Gældsforpligtelser		1.426.738	1.592.327
Passiver		2.390.188	3.145.457
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	8		

Noter

	2016/17	2015/16
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	532.853	538.804
Pensioner	127.042	101.811
Andre omkostninger til social sikring	12.254	13.608
	<u>672.149</u>	<u>654.223</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>2</u>	<u>3</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.350	5.742
	<u>3.350</u>	<u>5.742</u>
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	3.461	0
Andre finansielle omkostninger	121.943	79.311
	<u>125.404</u>	<u>79.311</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-119.596	0
Regulering hensættelse til udskudt skat	-44.700	-54.086
	<u>-164.296</u>	<u>-54.086</u>
5. Overført resultat		
Saldo primo	548.130	740.413
Årets tilgang	-589.680	0
Årets afgang	0	-192.283
Saldo ultimo	<u>-41.550</u>	<u>548.130</u>

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Akea Automation ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for bankgæld på 716 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 1.900 tkr.

Virksomhedspantet omfatter varedebitorer, varelagre, driftsmidler og goodwill, hvis regnskabsmæssig værdi på balancedagen udgør 1.962 tkr.

8. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har indgået en husleje- og operationelle leasingkontrakter med en årlig leje på 237 tkr. Huslejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.